ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля  2024 г.  № 135
село Шемурша

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1.15 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  порядка участия граждан в его обсуждении», от 29 сентября 2022 г. № 1.14 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение) администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» на публичные слушания.

 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» по адресу: Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, актовый зал  на «22» марта 2024 года в 11 час. 00 мин.
3. Провести публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в соответствии с Положением.
4. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» комиссию в следующем составе:

	Можаева Э.С.

Павлова Е.А.

Портнова Л.Н.
Миронова О.А.

Мульдияров А.И.
Хорькова В.В.

	депутат по Бичурга – Баишевскому одномандатному избирательному округу     № 15 (председатель комиссии)
начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (секретарь комиссии)
управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела организационной работы

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского муниципального округа
заведующий сектором информационного обеспечения отдела организационной работы администрации Шемуршинского муниципального округа
депутат по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 4.

5. В срок не позднее 20 февраля 2024 года обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- настоящего постановления;

- проекта решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»;

- порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его обсуждении.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по законности, правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».
	Глава Шемуршинского
муниципального округа

Чувашской Республики
	С.А. Галкин